
1 

INVIATA ALLA DIREZIONE 

RAGIONERIA 

Reg. Det.  N° 19970  del 27.09.2017 

 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 

 

Libero Consorzio Comunale di Trapani  

                                       DIREZIONE 3 

                                                   SERVIZI AL CITTADINO   

AREA 1 SERVIZI SOCIALI ED ALLA PERSONA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

N. 1945    DEL 04.10.2017 

 

 

 

 

OGGETTO: MODIFICA DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 01877 DEL 23 NOVEMBRE 2015 

AVENTE AD OGGETTO :”COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO PER ADEMPIMENTI 

INERENTI L’ESAME DEI RICORSI ALLA GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA 

AL BANDO DI CONCORSO INTEGRATIVO  N.1 DEL  GENERALE N. 6 DEL 18/02/2009  

PER L’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E PER 

IL SORTEGGIO DEI CONCORRENTI AVENTI LO STESSO PUNTEGGIO IN 

GRADUATORIA”. 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento, attestando di non incorrere  in alcuna delle cause 

di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non 



2 

trovarsi  in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto,   sottopone al Dirigente il 

seguente schema di provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

 

Vista la determinazione del Dirigente n. 01877 del 23 Novembre 2015 avente ad 

oggetto::”COSTITUZIONE GRUPPO DI  LAVORO PER ADEMPIMENTI INERENTI L’ESAME 

DEI RICORSI ALLA GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA AL BANDO DI CONCORSO 

INTEGRATIVO  N.1 DEL  GENERALE N. 6 DEL 18/02/2009  PER L’ASSEGNAZIONE DI 

ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E PER IL SORTEGGIO DEI 

CONCORRENTI AVENTI LO STESSO PUNTEGGIO IN GRADUATORIA”. 

Considerato  che un componente del suddetto Gruppo di lavoro, L’Istruttore Direttivo Amministrativo 

Sig. Ignazio Melia  in data 24-01.2017 è stato trasferito in  altra Direzione di questo Ente; 

Considerato, necessario provvedere alla sostituzione del componente Sig. Ignazio Melia, con altro 

Istruttore Direttivo Amministrativo quale componente in seno al  Gruppo di lavoro; 

Vista la deliberazione di G.M. n. 53 del 15.03.2017; 

Considerato che l’Istruttore Direttivo Amministrativo Sig.ra Rosanna Mirto è stata assegnata alla 

Direzione 3 Servizi al Cittadino e alla Persona a far data 15 marzo 2017; 

Considerato, altresì, che il suddetto Istruttore Direttivo Amministrativo Sig.ra Rosanna Mirto può essere 

nominata componente in seno al   Gruppo di lavoro in sostituzione del componente Ignazio Melia ; 

Visto il D.P.R. n. 1035 del 30/12/72; 

Visto il vigente Regolamento O.R.EE.LL.; 

               Visto il vigente Statuto del Comune di Alcamo; 

    Visto il D.Lgs. 267/2000 (vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali); 

   Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

   

  

Propone di determinare 

            Per le motivazioni di cui sopra : 

1) Di modificare la Determinazione del Dirigente n. 01877 del 23 Novembre 2015 avente ad 

oggetto: COSTITUZIONE GRUPPO DI  LAVORO PER ADEMPIMENTI INERENTI L’ESAME DEI 

RICORSI ALLA GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA AL BANDO DI CONCORSO 

INTEGRATIVO  N.1 DEL  GENERALE N. 6 DEL 18/02/2009  PER L’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI 

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E PER IL SORTEGGIO DEI CONCORRENTI AVENTI LO 

STESSO PUNTEGGIO IN GRADUATORIA, relativamente  al punto 1-b)  della  stessa;  

2) Di nominare l’Istruttore Direttivo Amministrativo Sig.ra Rosanna Mirto componente in seno al 

Gruppo di Lavoro, di cui alla Determinazione del Dirigente n. 01877 del 23 Novembre 2015, in 

sostituzione del  componente Istruttore Direttivo Amministrativo Sig. Ignazio Melia:  

3) Di  dare atto che  il  Gruppo di Lavoro è così composto: 

a)- Dr. Francesco Maniscalchi - Dirigente  della Direzione 3  “Servizi al Cittadino e alla 

Persona” o suo delegato; 



3 

b)- Mirto Rasanna- Istruttore Direttivo Amministrativo; 

c)- Pizzitola  Angela -Istruttore Amministrativo; 

d)- Cipolla Giuseppe- Istruttore Amministrativo con funzioni di Segretario Verbalizzante ; 

4) -Di dare atto, altresì, che copia della presente determinazione a norma della L.R. 22/2008 sarà 

pubblicata all’albo pretorio On line  per 15 giorni consecutivi e permanentemente sul sito 

istituzionale www.comune.alcamo.tp.it 

                                                                                             Responsabile del Procedimento 

                                                                                                              f.to    D.ssa Rosa Scibilia 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’art. 147-bis del TUEL; 

            Visto il  superiore schema di provvedimento; 

            Esaminata l’istruttoria e ritenuta completa e coerente con l’assetto normativo; 

Ritenuto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e, pertanto, non sarà 

trasmesso per l’attestazione di copertura finanziaria all’Ufficio di Ragioneria; 

            Ritenuta la propria competenza 

 
                                         

 

DETERMINA 

          Per i motivi citati in premessa: 

               Di approvare  la superiore proposta. 

                                                             IL  DIRIGENTE DELLA DIREZIONE 3 

                                                                            f.to     Dr. Francesco Maniscalchi 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

